報道機関各位

添付資料 有  無

箕輪町セーフコミュニティくらしの安全対策委員会では、「不審者出没件数の減少と

暗さへの不安感の軽減」及び「地震被害からの減災意識と減災対策の向上」を目的と

して、下記のとおり啓発活動を実施します。

 日  時  令和２年１月 16 日（木） 午前 10 時 45 分 ～ 11 時 30 分頃

       チラシ配布完了次第、終了予定

 集合場所  箕輪町役場 玄関ホール（役場で班編成の後、各店舗へ移動）

 啓発場所  イオン箕輪店、綿半ホームエイド箕輪店、コメリハード＆グリーン箕輪店

各店舗の入り口付近

 参集人員  箕輪町セーフコミュニティくらしの安全対策委員

内  容  ・夜 9 時まで玄関灯などを点灯しておく「まちを明るくする運動」の奨励

・地震時の電気火災対策に効果的な「感震ブレーカー」の普及啓発 など

 進  行 （１）開始の会（箕輪町役場）       ・あいさつ  黒田 重行 委員長

      （２）啓発活動（のぼり旗、チラシ配布による啓発）

      （３）終了の会（各会場活動終了後） ・あいさつ  各会場責任者

箕輪町役場 セーフコミュニティ推進室 プレスリリース

令和２年１月 14日 発信

ＳＣくらしの安全対策委員会
まちを明るくする運動等啓発活動の実施について

箕輪町

総務課 セーフコミュニティ推進室
(課長)中村 克寛 (担当)小林 剛史
電 話：0265-79-3111 （内線）193
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：soumu@town.minowa.lg.jp